i

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

« ______  2020 г. № 6 3 /

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка использования населением объектов спорта,
находящихся в муниципальной собственности муниципального района

«Сулейман-Стальский район», в том числе спортивной инфраструктуры
образовательных организаций

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007г. № 329-ФЗ (ред. от
02.08.2019) «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
Поручением Президента Российской Федерации № Пр-2397 от 22.11.2019
«Перечень поручений по итогам заседания Совета по развитию физической
культуры и спорта», руководствуясь уставом муниципального района «Сулейман-
Стальский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования населением объектов
спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального района
«Сулейман-Стальский район», в том числе спортивной инфраструктуры
образовательных организаций во внеучебное время.

2. МКУ «Комитет по спорту, туризму и делам молодёжи» администрации МР
«Сулейман-Стальский район» довести Порядок до сведения глав администраций
сельских поселений района, руководителей образовательных учреждений района,
руководителей организаций физкультурно-спортивной направленности всех форм
собственности.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений района,
руководителям организаций физкультурно-спортивной направленности
руководствоваться Порядком при осуществлении тренировочного процесса,
организации и проведении спортивных и физкультурных мероприятий и
соревнований.

4.Опубликовать постановление в районной газете «Кюринские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального
района «Сулейман-Стальский район» в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы администрации «Сулейман-Стальского района» Оруджева Л.А.

ипального района Н.Абдулмуталибов